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PROGRAMY, ZMIANY I NOWA JEDNOSTKA  

14 stycznia (środa) o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

rozpocznie się 5. sesja RMK. 

W porządku obrad znalazło się 14 punktów. Radni dyskutować będą o: 

przyjęciu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2015. Zajmą się też 

zmianami w składzie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz w Komisji 

Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Podczas pierwszego czytania 

dyskutować będą o utworzeniu i zatwierdzeniu statutu jednostki budżetowej 

Zarząd Zieleni Miejskiej. 

Porządek obrad: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

WIĘCEJ NA BEZPIECZEŃSTWO 

Ile miasto przeznaczy na bezpieczeństwo mieszkańców w 2015 roku, 

jakie inwestycje udało się zrealizować i czym zajmie się Komisja 

Praworządności w nowym roku? – o tym dyskutowali radni z Komisji 

Praworządności ze skarbnikiem miasta i przedstawicielami służb. 

W tegorocznym budżecie Miasta przeznaczono więcej środków na 

bezpieczeństwo mieszkańców, ma to wzmocnić działania straży miejskiej, 

policji i straży pożarnej. W Krakowie na jednego mieszkańca przypada ok. 

103,5 zł, które wydatkowane są na bezpieczeństwo. Dla porównania więcej 

wydaje się w Łodzi czy Warszawie. W stolicy na mieszkańca przypada aż ok. 

 AKTUALNOŚCI: 
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147 zł. Z tych pieniędzy utrzymuje się działalność straży miejskiej i innych 

służb, jak również finansuje się systemy monitoringu. Kraków w tym roku 

stawkę tę podniósł o 2 zł w przeliczeniu na mieszkańca. Te zmiany mają także 

wspomóc działania służb przed zbliżającymi się Światowymi Dniami Młodzieży 

w 2016 roku. Radnego Józefa Jałochę interesowała sprawa specjalnej grupy 

Straży Miejskiej. – Czy zadania tej grupy nie będą zbieżne z działaniami policji? 

– pytał radny Józef Jałocha. W odpowiedzi dostał zapewnienie komendanta 

Straży Miejskiej Adama Młota, że szesnastoosobowa grupa strażników została 

stworzona po to, by w razie konieczności móc wspierać kolegów, którzy 

znajdują się na interwencji. Ich działania nie będą wchodzić w zakres zadań 

policji. –W takim razie warto byłoby również zwiększyć liczbę patroli strażników 

na Rynku Głównym, szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych – 

proponował radny Jałocha. Radni poruszyli także sprawę inwestycji, które udało 

się zrealizować jeszcze w 2014 roku. Była to między innymi modernizacja 

garaży Państwowej Straży Pożarnej w Podgórzu. Pomieszczenia te były w 

bardzo złym stanie technicznym, a sprzęt i pojazdy nie były w odpowiedni 

sposób chronione. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetu Miasta Krakowa na 

2015 rok - to najważniejszy punkt posiedzenia Komisji Praworządności. Radni 

pozytywnie zaopiniowali tę uchwałę, jak również zmianę uchwały dotyczącą 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. Ponadto opiniowano również projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia ''Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej 

Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018''. Program ma na 

celu przede wszystkim usprawnienie współpracy miasta z organizacjami 

pozarządowymi a także pomoc finansową w kluczowych zadaniach  Na 

realizację programu przeznaczono 75 636 738 zł. Program był tworzony przy 

współpracy wielu organizacji pozarządowych, m.in. Pracowni Obywatelskiej.  

Ma on przysłużyć się wielu dziedzinom życia społecznego. Przede wszystkim 

ma objąć zadania z zakresu: pomocy społecznej, integracji, pomocy zawodowej 

i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej. Ma także wspomóc działania charytatywne w tym: 

pomoc bezdomnym, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności 

na rzecz osób w wieku emerytalnym. W programie znalazła się również 
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współpraca z organizacjami działającymi w obszarze kultury, ekologii i ochrony 

zwierząt. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Wybrano również 

dwie osoby z komisji, które będą zasiadać w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego przy Prezydencie Miasta Krakowa. Do tego grona nominowano 

radną Agatę Tatarę oraz radnego Krzysztofa Durka. (KMM) 

KRAKÓW MIASTEM INNOWACJI 

Start-upy, smart city, open data, to nie tylko powtarzane slogany. Będą 

to hasła, które zmienią Kraków. Tak zapowiadają członkowie Komisji 

Innowacji i Wykorzystania Funduszy UE. 

- Wymienione hasła to filary na, których działalność komisji będzie się opierać 

– zapowiedział Arkady Rzegocki, przewodniczący komisji. Ponadto Komisja 

Innowacji i Wykorzystania Funduszy UE w swoich działaniach ma skupić się na 

projekcie „Nowa Huta Przyszłości”, czy pozyskaniu jak największych funduszy z 

Unii Europejskiej. Obecna kadencja jest kluczową z punktu widzenia 

wykorzystania funduszy unijnych. Przypada bowiem na szczyt przyznawania 

funduszy unijnych w latach 2014-2020. – To są jedne z najważniejszych zadań, 

jakie nas czekają w tej kadencji. Aby jak najwięcej środków trafiło do Krakowa 

– powiedział Bogusław Kośmider. Jedną z kluczowych kwestii, jaka powinna 

zająć się komisja jest pozyskanie funduszy, także w dziedzinie ekologii. – 

Musimy wiedzieć, że część z tych pieniędzy trzeba wykorzystać w celach 

ekologicznych, bo to ma wielki wpływ na rozwój miasta i jego innowacyjność. 

Można podać przykład uregulowania nurtu Wisły, aby można było wykorzystać 

rzekę w celach biznesowych i przemysłowych – mówiła radna Anna Prokop-

Staszecka. Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy UE w tej kadencji ma 

także zadbać o relacje pomiędzy krakowskimi uczelniami a biznesem. – 

Wykorzystanie potencjału uczelni, studentów i biznesu, we współpracy z 

samorządem gminnym i wojewódzkim to podstawa naszych działań – mówił 

Arkady Rzegocki. Radny wprowadził także poprawkę do budżetu na 2015 rok. 

Według tego druku miasto miałoby przeznaczyć 45 tys. złotych na działania 

związane ze start-upami. Wśród tych zadań miałaby się znaleźć: organizacja 

konferencji połączonej z warsztatami o tematyce start-upowej. Miałoby to na 
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celu pokazanie Krakowa jako miasta przyjaznego dla start-upów. Kolejnym z 

działań byłaby promocja miasta za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem 

takich ośrodków, jak Lwów, Wilno, Kiszyniów i Tibilisi. Tam miałaby trafiać 

promocja Krakowa, jako miasta nastawionego na innowacje i młody biznes. 

Radni z komisji pozytywnie zaopiniowali budżet Krakowa na 2015 rok, jak i 

wyżej wymienioną poprawkę. Dyrektor Wydziału Rozwoju Rafał Kulczycki 

poinformował radnych, że miasto zabezpieczyło już 450 tys. złotych w  

budżecie na 2015 rok, na działania związane z rozwojem i innowacją miasta, w 

tym projekty start-upowe. (KMM) 

PLANY KOMISJI REWIZYJNEJ 

Wybór wiceprzewodniczącego, ustalenie terminów posiedzeń oraz 

pisma i skargi napływające od mieszkańców, tym zajęła się Komisja 

Rewizyjna na jednym z pierwszych posiedzeń.  

Komisja Rewizyjna to jedna z najważniejszych komisji Rady Miasta Krakowa. 

Zajmuję się sprawami skarg i wniosków mieszkańców miasta, ale przede 

wszystkim kontroluje pracę prezydenta i wydziałów Urzędu Miasta i wnioskuje 

o udzielenie bądź nie absolutorium prezydentowi.  

Na jednym z pierwszych posiedzeń w nowej kadencji radni pozytywnie 

zaopiniowali kandydaturę radnego Adama Migdała na wiceprzewodniczącego 

komisji. Stosowny projekt uchwały w tej sprawie będzie rozpatrywany i 

głosowany na najbliższej sesji RMK. Ponadto komisja omówiła skargi i pisma, 

którymi zajmie się w najbliższym czasie. Są to między innymi skargi od 

mieszkańców w sprawie budowy spopielani zwłok w Podgórkach Tynieckich. 

Wiele spraw wpływających do komisji ma charakter indywidualny i dotyczą 

między innymi handlu, czy odwołań w sprawie jazdy środkami komunikacji 

miejskiej bez ważnego biletu. Wiele listów dotyczy również skarg na działanie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wszystkimi zasadnymi skargami i 

pismami zajmie się komisja na najbliższych posiedzeniach. (KMM) 
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ĆWIERĆFINAŁOWE DEBATY 

Jak co roku, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider 

objął honorowym patronatem projekt „Szkoła Debaty”. 12 stycznia o 

godz. 9 odbyły się w Sali Obrad RMK pojedynki ćwierćfinałowe. 

Głównym celem projektu „Szkoła Debaty”, organizowanym przez III Społeczne 

Liceum Ogólnokształcące  im. Juliusza Słowackiego oraz Krakowskie 

Stowarzyszenie Mówców, jest podnoszenie poziomu debaty publicznej w 

Polsce. Poprzez edukację, doświadczenie wystąpienia publicznego, 

kształtowanie nawyku przestrzegania reguł i limitów czasowych w trakcie 

debaty organizatorzy przygotowują młodych liderów społeczeństwa 

obywatelskiego. Projekt jest skierowany do młodzieży licealnej – integruje 

społeczność krakowskich szkół, pozwala na wymianę doświadczeń i jest 

znakomitą formą kształcenia obywatelskiego. Młodzi ludzie przygotowując się, 

a następnie występując publicznie w obronie postawionej przed nimi tezy, uczą 

się twórczego myślenia, odwagi, odpowiedzialności za słowo i przełamywania 

nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szacownym gronem ekspertów. 

Sztuka oracji – precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, 

szlachetnej perswazji i kultury słowa jest niezwykłym walorem tego projektu, 

który zrodził się z tradycji XIX–wiecznej debaty oksfordzkiej. (BS) 

LICYTUJMY DUKATY!  

Jeszcze tylko dziś (poniedziałek, 12 stycznia) do godz. 18:30 można 

podczas aukcji zostać właścicielem Dobrego Dukatu, monety 

stworzonej jako cegiełki dla UNICEFU, która jest darem 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa dla Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej.  

Srebrna moneta „20 Dobrych Dukatów” to dar od Mennicy Polskiej dla Rady 

Miasta Krakowa, dziś ten niezwykły i drogocenny przedmiot może być 

własnością każdego, kto wygra licytację w ramach aukcji Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Sama moneta wybita została w nakładzie 10 tys. sztuk, 

wykonana w całości ze srebra (Ag 500), posiada średnicę 32 mm. W 2009 roku 

w ramach ogólnopolskiej akcji charytatywnej UNICEF i Mennicy Polskiej – 
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„Reszta w Twoich rękach” zostały wybite dwie serie monet – złota i srebrna. 

Jeden z unikatowych egzemplarzy posiada Rada Miasta Krakowa i ta właśnie 

moneta jest przedmiotem aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

- Chcemy, aby dobro przechodziło z rąk do rąk, aby wartości charytatywnej 

pomocy były stale promowane. Niech ta moneta stanie się swoistym 

talizmanem dla tego, kto ją wylicytuje i zaczynem przekazywanego dalej dobra  

– powiedział Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Monetę można licytować na stronie http://aukcje.wosp.org.pl/wielka-gratka-

srebrna-moneta-dobre-dukaty-unicef-i1198633.(KMM) 

 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA KULTURALNE 

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się we wtorek o 

godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 

2015 w merytorycznym zakresie działania komisji. Magdalena Sroka, Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa przedstawi radnym najważniejsze wydarzenia 

kulturalne w Krakowie w 2015 roku. Radni zaopiniują też projekty uchwał w 

sprawie: zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 

marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa 

oraz przyjęcia ''Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018''. 

UTWORZENIE I PLAN PRAC 

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się we wtorek o godz. 15:00 

w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą dwa projekty uchwał: w sprawie utworzenia  

i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej  

w Krakowie  oraz w sprawie przyjęcia ''Wieloletniego Programu Współpracy 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 13 stycznia, wtorek 

 

 

 

 

http://aukcje.wosp.org.pl/wielka-gratka-srebrna-moneta-dobre-dukaty-unicef-i1198633
http://aukcje.wosp.org.pl/wielka-gratka-srebrna-moneta-dobre-dukaty-unicef-i1198633
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Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018''. 

Radni ustalą też plan prac oraz harmonogram prac komisji na 2015 r. 

BUDŻET, PROGNOZA I HARMONOGRAM 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się we wtorek o godz. 

15:45 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Omówią projekt budżetu na 2015 r. oraz projekt zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Zaaprobują też projekt planu prac komisji w 2015 r.  

 

ZAOPINIUJĄ PROJEKTY UCHWAŁ 

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się we wtorek o godz. 16:00 w 

sali Kupieckiej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują  projekt budżetu na 2015 r. oraz projekt zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Przyjmą plan oraz harmonogram pracy komisji w 

bieżącym roku. Będą też opiniować projekty uchwał w sprawie: przyjęcia 

''Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2015-2018''; zmiany nazwy Ośrodka Wczesnej Pomocy 

Psychologicznej w Krakowie, ul. Półkole 11, na Specjalistyczną Poradnię 

Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie, ul. Półkole 11; 

zmiany uchwały nr CXIV/1537/10 Rady Miasta Krakowa z 20 października 2010 

roku w sprawie źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla 

wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych (z 

późń. zm.); zamiaru przekształcenia Gimnazjum Specjalnego nr 59 w 

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców wchodzącym w skład 

Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie z 

siedzibą przy ul. Górka Narodowa 116 poprzez likwidację Filii nr 1, ul. Parkowa 

12 i Filii nr 2, os. Szkolne 27.  
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NIE TYLKO BUDŻET 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się we 

wtorek o godz. 16:30 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą projekt budżetu na rok 2015 oraz projekty uchwał w 

sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej; przyjęcia ''Wieloletniego 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi 

na lata 2015-2018''; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Miejskiej Kraków, zabudowanej budynkiem gospodarczym położonej w 

Krakowie przy ul. Jeziorko. 

LINIA TRAMWAJOWA I WSPÓŁPRACA 

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się we wtorek o 

godz. 17:00 w sali Lea 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta nt. konsultacji społecznych 

dotyczących budowy linii tramwajowej ul. Mogilska-Mistrzejowice. Dyskutować 

też będą o realizacji budżetu partycypacyjnego w roku 2015 oraz o współpracy 

z dzielnicami. 

Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

Mirosław Gilarski – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Marta Patena – godz. 18.00 – 18.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879  

 

 DYŻURY RADNYCH: 13 stycznia, wtorek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 14 stycznia 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 


